
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Tuyên Quang, ngày      tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về tình hình thi hành pháp luật trong 

lĩnh vực trọng tâm, liên ngành trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 ngày 6 năm 2015; 

Khoản 2 Điều 57 Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; Điều 2 Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; Điều 20 Nghị quyết số 

96/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Quốc hội về việc lấy phiếu tín 

nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân 

dân bầu hoặc phê chuẩn; 

Căn cứ Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về 

theo dõi tình hình thi hành pháp luật; Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 

05/3/2020 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành 

pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-BTP ngày 21/6/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Tư pháp Hướng dẫn thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của 

Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật và Nghị định số 32/2020/NĐ-

CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 59/2012/NĐ-CP; 

Thực hiện Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 29/02/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang 

năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 90/TTr-STP ngày 

ngày 06 tháng 6 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về tình hình thi hành pháp 

luật trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 

2024, gồm các Ông, Bà có tên sau đây: 



2 

1. Trưởng đoàn: Bà Nguyễn Thị Thược, Giám đốc Sở Tư pháp. 

2. Phó Trưởng đoàn: 

2.1. Bà Đặng Thị Thanh Hương, Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 

2.2. Ông Hoàng Thanh Phong, Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; 

2.3. Ông Phạm Quang Thanh, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

2.4. Ông Nguyễn Văn Hiến, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 

3. Các thành viên: 

3.1. Bà Vũ Thị Minh Hiền, Trưởng Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành 

pháp luật và phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở Tư pháp; 

3.2. Ông Khổng Xuân Thành, Phó Chánh Văn phòng, Sở Tư pháp; 

3.3. Bà Nguyễn Thị Thu Huyền, Phó Trưởng Phòng Tin học, Công báo - 

Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

3.4. Bà Lê Thị Thanh, Chuyên viên Phòng Bổ trợ và hành chính tư pháp, 

Sở Tư pháp; 

3.5. Ông Cao Hải Anh, công chức Phòng Nghiệp vụ - Dự toán - Pháp chế, 

Cục Thuế tỉnh; 

3.6. Ông Nông Quang Hưởng, chuyên viên Phòng An toàn vệ sinh thực 

phẩm, Sở Y tế; 

3.7. Bà Hoàng Thị Ngọc Diệp, chuyên viên Phòng Thông tin, Báo chí - 

Xuất bản, Sở Thông tin và Truyền thông; 

3.8. Ông Ngô Đình Việt, chuyên viên Phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài chính; 

3.9. Bà Nguyễn Thị Vân Anh, chuyên viên Phòng Quản lý Công nghiệp - 

Kỹ thuật an toàn, Sở Công Thương; 

3.10. Bà Ngô Hoài Thu, chuyên viên Phòng Quản lý Thương mại - Xuất 

nhập khẩu, Sở Công Thương; 

3.11. Ông Lê Quang Đại, chuyên viên phòng Hành chính - Tổng hợp, Chi 

cục Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; 

3.12. Ông Phạm Quan Thành, chuyên viên Phòng Thanh tra, giám sát ngân 

hàng, Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Tuyên Quang; 

3.13. Ông Nịnh Văn Thành, Chủ tịch Hội công chứng viên tỉnh, Trưởng 

phòng Công chứng số 1. 



3 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra 

1. Trưởng Đoàn kiểm tra có trách nhiệm thành lập, phân công trách nhiệm 

cụ thể cho các Tổ Kiểm tra thực hiện kiểm tra tình hình thi hành pháp luật theo 

từng lĩnh vực trọng tâm, liên ngành đã được xác định tại Kế hoạch số 40/KH-

UBND ngày 29/02/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về theo dõi tình hình thi hành 

pháp luật trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2024. 

2. Các Tổ kiểm tra có trách nhiệm 

2.1. Xây dựng đề cương báo cáo, xác định cụ thể phạm vi, đối tượng được 

kiểm tra, thời gian, địa điểm kiểm tra và thông báo với các cơ quan, đơn vị, tổ 

chức được kiểm tra. 

2.2. Tổ chức kiểm tra tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm, 

liên ngành được Trưởng Đoàn phân công. 

2.3. Kết thúc đợt kiểm tra báo cáo kết quả kiểm tra thuộc lĩnh vực được 

phân công với Trưởng Đoàn để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định. 

3. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi đã hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Giám 

đốc các Sở: Tư pháp, Y tế, Thông tin và Truyền thông, Tài chính, Công thương, 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh 

tỉnh Tuyên Quang; Chủ tịch Hội Công chứng viên tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, 

ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; các cơ quan, đơn 

vị, tổ chức, cá nhân có liên quan và các Ông, Bà nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Tư pháp;    (báo cáo) 

- UBND tỉnh; 

- Chủ tịch UBND tỉnh ; 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Như Điều 3 (thực hiện); 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, NC (Loan). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Việt Phương 

 


		2024-06-17T13:37:05+0700


		2024-06-17T13:37:05+0700


		2024-06-17T13:37:05+0700


		2024-06-17T13:37:53+0700




